
11 de Setembro de 2020 - ANO - XIX. Nº 2039 - Pág  01 a 11

RESOLUÇÃO N° 02/2020. A
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE CAUCAIA – CONSEA,

RESOLVE: Art. 1° -

Art. 2°
Adriana da Silva Rocha - Presidente do

CONSEA.

no uso
das competências que lhe confere a Lei Municipal n° 2.101, de 3 de
dezembro de 2009, Aprovar a proposta de
participação do município de Caucaia na Seleção Pública MC/SEDS/SEISP
n. 01/2020 com objetivo de modernização do Banco de Alimentos de
Caucaia. - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura e divulgação.

Caucaia/CE, 09 de setembro de 2020.

CONSELHO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESOLUÇÃO

EXTRATO
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO
(A): DANRLEY KENNEDYABREU DE OLIVEIRA ASSINA PELO
CONTRATANTE:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIALCONTRATANTE

A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.58 PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COMO AGENTE DE CADASTRO UNICO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

.
ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO.

ART. 79, INCISO II, DA LEI Nº
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES,
ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO
CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 10 DE
SETEMBRO DE 2020. ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO

PORTARIA N° 168, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020. CONCEDE
REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA À SERVIDORA, NATASHE
ALLINE DE SOUSAVIEIRA, ocupante do cargo estável deAGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, PARA ACOMPANHAR FILHO
PORTADOR DE TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO Processo
nº 2020000712, de 29 de janeiro de 2020 RESOLVE: Art.1º -
CONCEDER NATASHE ALLINE DE SOUSA VIEIRA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 3º do Decreto
nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o que dispõem os
arts. 226 e 227 da Constituição Federal/1988,combinados com as Leis nºs
9.826/1974, 11.160/1985, 8.069/1990, 12.764/2012, , e Decretos nºs
8.368/2014 e 6.949/2009; o inteiro teor do

.
à servidora ,

ocupante do cargo estável de ,
matrícula nº 54020, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria

Municipal de Saúde, lotada na
,

, redução de 02 (duas) horas diárias, sem
prejuízo de sua remuneração. Registre-se, Publique-se e
Cumpra-se.

, em 01 de setembro de 2020.

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o inteiro teor do
; , nos termos do Capitulo IV – Seção VIII da

Lei Complementar nº 01, de 23/12/2009;

, ocupante do cargo efetivo de , matrícula nº
33945, que concede

lotada na
. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se.
, em 01 de setembro de 2020.

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o inteiro teor dos Processos mencionados noAnexo
Único, parte integrante da presente Portaria; o que
dispõe o art. 20 da Lei Municipal nº 3.021, de 30 de maio de 2019 - Plano
de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Agentes de Combate às
Endemias e Agentes Comunitários de Saúde do Poder Executivo de
Caucaia;

, integrantes da Estrutura
Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, elencados no Anexo
Único, parte integrante da presente Portaria, observadas as respectivas
condições e percentuais incidente sobre o vencimento base de cada
servidor. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta
da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Saúde.

Os efeitos financeiros desta Portaria retroagirão a partir das datas de
aberturas dos processos. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

, em 01 de setembro de 2020.

UBS ARIANÓPOLES – EDUARDO
NOGUEIRA JÚNIOR REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA
ACOMPANHAR FILHO PORTADOR DE TRANSTORNO DO
ESPECTRO AUTISTA

Art. 2º -
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE GLAI JONESALVES FEITOSA
- Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 169, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020. CESSA à
pedido da servidora KELLY LIMA DE SOUSA, ocupante do cargo
efetivo de ENFERMEIRO, os efeitos da portaria nº 093, de 01 de
abril de 2019 que concede

. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO processo nº 2020003628 de 04 de
agosto de 2020 RESOLVE

Art.1º - CESSAR a partir de
18 de agosto de 2020 à pedido da servidora KELLY LIMA DE
SOUSA ENFERMEIRO

os efeitos da portaria nº 093, de 01 de abril de 2019
, UBS

CAIC – PADRE JÚLIO MARIA Art. 2º.
GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE

SAÚDE GLAI JONESALVES FEITOSA
- Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 171, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AOS AGENTES DE
COMBATE ÀS ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE
SAÚDE, NOS TERMOS DA LEI 3.021/2019, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃOAOS AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS E
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Art. 2º.
Art.

3º.
Art. 4º.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA DE CAUCAIA GLAI
JONES ALVES FEITOSA - Secretário Municipal de Saúde.

DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

licença para interesse particular sem

remuneração

Licença para Interesse Particular Sem Remuneração

MARCUS MOTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Glai Jones Alves Feitosa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Setembro de 2020 - Nº 2039

ANEXO ÚNICO -AQUE SE REFERE À PORTARIANº 171, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020. GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO -AGENTES
DE COMBATE ÀS ENDEMIAS EAGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE.

ORD. MAT. NOME CARGO TÍTULO
Nº

PROCESSO
DATA

PROCESSO
PORCENTAGEM

(%)
BASE LEGAL DA
PORCENTAGEM

DATA QUE ATENDEU
O REQUISITO (Art. 20,
§ 1º da Lei nº 3.021, de 30

de maio de 2019.)

1
36898 DAYANE DA SILVA NEVES AGENTE DE COMBATE

AS ENDEMIAS GRADUADA 2020003931 13/08/2020 10
Art. 20, inciso I da lei nº 3.021, de
30 de maio de 2019. 13/08/2020

2
54053 VALDENISIA SILVANO

MONTEIRO
AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE ESPECIALISTA 2020004360 28/08/2020 20

Art. 20, inciso II da lei nº 3.021, de
30 de maio de 2019. 28/08/2020

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE GLAI JONES ALVES FEITOSA - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 01 de setembro de 2020.

PORTARIA Nº 172, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020. CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AOS SERVIDORES PÚBLICOS
INDICADOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO

Art. 2º.
Art. 3º.

Art. 4º. GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURADE CAUCAIA GLAI JONESALVES FEITOSA- Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTADE
PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO - A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 172, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.

, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o inteiro teor dos Processos mencionados noAnexo Ùnico, parte integrante da presente Portaria; o que estabeleceo
Art. 25 da Lei Municipal nº 2.284, de 10 de janeiro de 2012; aos servidores
públicos, integrantes da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, elencados no Anexo Único, parte integrante da presente Portaria,
observadas as respectivas condições e percentuais incidente sobre o vencimento base de cada servidor. As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Saúde. Os efeitos financeiros desta Portaria retroagirão a partir das datas
de aberturas dos processos. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

, em 01 de setembro de 2020.

GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO DE NÍVEL
SUPERIOR.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Setembro de 2020 - Nº 2039

ORD. MAT. NOME CARGO TÍTULO Nº PROCESSO
DATA

PROCESSO
PORCENTAGEM

(%)
BASE LEGAL DA
PORCENTAGEM

1 10118
ROGEVANDO RODRIGUES
NUNES MÉDICO DOUTOR 2020004112 19/08/2020 50

Art. 25, inciso IV da Lei nº 2.284,
de 10 de janeiro de 2012.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE GLAI JONES ALVES FEITOSA - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 173, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020. CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AOS SERVIDORES PÚBLICOS
INDICADOS, NOS TERMOS DA LEI 2.502/2013, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURADE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO

Art. 2º. Art. 3º.
Art. 4º. GABINETE DO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA GLAI JONES ALVES FEITOSA -
Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO - A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 173, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.

, em 01 de setembro de 2020.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art.
4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o inteiro teor dos Processos mencionados no Anexo Único, parte integrante da
presente Portaria; o que dispõe o art. 9º da Lei Municipal nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013 - Plano de Cargos, Carreiras e
Remuneração dos servidores ocupantes de cargos de Nível Fundamental e Médio do Poder Executivo de Caucaia;

aos servidores públicos, integrantes da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, elencados no
Anexo Único, parte integrante da presente Portaria, observadas as respectivas condições e percentuais incidente sobre o vencimento base de cada servidor.

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Saúde. Os efeitos
financeiros desta Portaria retroagirão a partir das datas de aberturas dos processos. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

, em 01 de setembro de 2020.

GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO DE NÍVEL
FUNDAMENTALE MÉDIO.

ORD. MAT. NOME CARGO TÍTULO
Nº

PROCESSO
DATA

PROCESSO
PORCENTAGEM

(%)
BASE LEGAL DA
PORCENTAGEM

1 47402
FRANCISCO DE ASSIS ROCHA
BERNARDO FILHO

AUXILIAR
OPERACIONAL ESPECIALISTA 2020004287 26/08/2020 20

Art. 9º, inciso II da Lei nº 2.502, de
05 de dezembro de 2013.

2 66188 ROMILDA VIEIRA DE ALMEIDA
TÉCNICO DE SUPORTE
EM SAÚDE GRADUADA 2020004137 21/08/2020 10

Art. 9º, inciso I da Lei nº 2.502, de
05 de dezembro de 2013.

3 35291
WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA
SILVA

TÉCNICO DE SUPORTE
EM SAÚDE ESPECIALISTA 2020004302 27/08/2020 20

Art. 9º, inciso II da Lei nº 2.502, de
05 de dezembro de 2013.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE GLAI JONES ALVES FEITOSA - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIANº 174, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020. Concede aos servidores com exercício funcional na Secretaria Municipal de Saúde,Adicional
por Trabalho Noturno. O SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE DAPREFEITURADE CAUCAIA

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER

Adicionais
por Trabalho Noturno AGOSTO/2020 ANEXO ÚNICO Art. 2º -

Art. 3º - GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE
GLAI JONES ALVES FEITOSA - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de

Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 174, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.

, em 01 de setembro de 2020.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o Art.
129 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; aos servidores integrantes da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Saúde, as quantidades de horas que deverão ser acrescidas 25% (vinte e cinco por cento) sobre àhora diurna referente aos

, do mês de , conforme relação constante no , parte integrante desta Portaria. Os recursos
necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria Municipal de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. , em 01 de setembro de
2020.

QUANTIDADES DE HORAS NOTURNAS.
MÊS/ANO:AGOSTO/2020.

ORD. MAT. NOME CARGO
QUANT.
HORAS

1 55887 ADEVALDO DE BRITO MAIA AUXILIAR OPERACIONAL 104

2 35290 ADJA LOUREIRO BARBOSA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 104

3 35518 ADRIANA NASCIMENTO LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 104

4 46905 ALLAN MIKAELSON DE ANDRADE
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 88

5 66149 ANA CAROLINE PARENTE ALEXANDRE ENFERMEIRO 32

6 66118 ANA GABRIELLY DA SILVA PATRICIO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 104

7 66137 ANA JOYCE DE ALENCAR FERNANDES REIS ASSISTENTE SOCIAL 32

8 34076 ANASTACIA FACANHA WENCESLAU MEDICO 16

9 66122 ANDRE DE CASTRO ALCANTARA CARVALHO MEDICO 8

10 10240 ANDREA MOURA DA COSTA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE 104



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Setembro de 2020 - Nº 2039

11 35300 ANNA LYDIA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 8

12 37403 ANTONIA MARCIA ALVES DA CRUZ BAR BOS AUXILIAR OPERACIONAL 40

13 66169 ANTONIA ROCILENE DA SILVA SOUSA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 64

14 335 ANTONIO EVANILO SANTOS DA SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 104

15 35384 ANTONIO FONTES DE AGUIAR NETO MEDICO 32

16 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 16

17 37366 ANTONIO MAURICIO DE OLIVEIRA GOMES
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 104

18 66101
ANTONIO MURYLO ARCELINO DA SILVA
PEREIRA

TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 104

19 12902 ARLENIRA BARBOSA DE SOUSA ENFERMEIRO 96

20 37404 AURENILO SILVA DE O LIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

21 37392 BRUNO BITENCOURT DE MELO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 72

22 66190 BRUNO PEREIRA BARBOSA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 104

23 47572 CAIO MARCUS TEOFILO DA SILVA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 104

24 66091 CARLA COSTA DIAS MAIA MEDICO 16

25 12901 CARLITO DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

26 66117 CAROLINE TABATINGA CARDOSO MEDICO 24

27 46918 CASSIANE DA SILVA SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL 104

28 33010 CATIA ROSANGELA RODRIGUES SAUNDERS ENFERMEIRO 104

29 37393 CELIO RIBEIRO DE SALIS BIOQUIMICO 32

30 45306 CHARLENE FERNANDES BAIMA ENFERMEIRO 72

31 35591 CLAUDENIA DE GOES SILVA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 104

32 66193 CLAUDIENE AZEVEDO DE ARAUJO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 72

33 35586 CLAYTON LUIZ RIBEIRO DE CARVALHO
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 56

34 44340 CRISTIANO DE MELO OLIVEIRA MEDICO 40

35 34116 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO 24

36 35329 DANIEL GOMES DOS SANTOS
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 56

37 36885 DANIEL SOUZA LIMA MEDICO 16

38 10108 DARLUCE REGINA LIMA REIS BRASIL MEDICO 32

39 35573 DENNIS ALEXANDRE DANTAS MARTINS
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 104

40 66116 DEODATO RODRIGUES MARINHO NETO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 48

41 36924 DIEGO MAGALHAES SIQUEIRA MEDICO 24

42 66074 DIOGENES LAVOR BEZERRA MEDICO 16

43 66077 DOUGLAS HENRIQUE SANTIAGO DE OLIVEIRA MEDICO 40

44 10429 EDSON DE SOUZA FREITAS
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 104

45 35565 EDSON ROBERTO DE LIMA FERREIRA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 104



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Setembro de 2020 - Nº 2039

69 35462 FRANCISCO JOSE NOBRE BEZERRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

70 35390 FRANCISCO NAZARENO MOREIRA CABRAL AUXILIAR OPERACIONAL 80

71 34119 FRANCISCO RODRIGO TAVARES LINHARES MEDICO 24

72 35460 FRANCISCO WILSON OLIVEIRA JUNIOR AUXILIAR OPERACIONAL 112

73 66123 FRANCISNEIDE CORREIA DE LIMA TEIXEIRA ASSISTENTE SOCIAL 48

74 10048 GERALDO MACHADO FILHO
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE 72

75 10049 GERLANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE 88

76 10094 GILBERTO DE ARAUJO IRINEU
AGENTE DE SUPORTE A
FISCALIZAC 104

77 10101 GIOVANNI FREITAS DE OLIVEIRA MEDICO 56

78 35505 GLAUCENY SOARES LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

79 66134 GRAYCEANE GOMES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 16

80 66152 IONARA LUCENA MACHADO MEDICO 16

81 10066 IRISBENIA MARTINS BARROS ENFERMEIRO 8

82 37362 ISABELLY FERREIRA LIMA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 104

83 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO 40

84 10418 JACKSON FERREIRA DE SOUSA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 104

85 578 JAILSON MARQUES SABINO
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 104

86 40871 JANE PAULA CORDEIRO DUTRA ASSISTENTE SOCIAL 48

87 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA 24

46 37341 EDUARDO DEMES DA CRUZ MEDICO 40

47 35288 ELICLEIDE SOARES DA SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 104

48 389 ELOIZA ARAUJO BARROS AUXILIAR OPERACIONAL 104

49 33412 ELTON LUIZ MARTINS TORRES MEDICO PSF 16

50 33034 ERICA LEMOS SILVA ENFERMEIRO 32

51 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 24

52 66179
ETIENNE GONCALVES DOS SANTOS FELIX DA
SILVA

TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 88

53 35405 EUGENIO MELO COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104

54 37412 EVANICE DA SILVA RIBEIRO AUXILIAR OPERACIONAL 72

55 10430 EVELYNE GONCALVES QUEIROZ ENFERMEIRO 72

56 36790 FERNANDA RODRIGUES AGUIAR MEDICO 8

57 35403 FERNANDO FABIO ALVES ROCHA AUXILIAR OPERACIONAL 120

58 35476 FRANCIANA BARROS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

59 10012 FRANCILDA JERONIMO DE SOUSA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE 104

60 35472 FRANCIMAR ALVES DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 88

61 66185 FRANCISCA ANTONIA SIMOES ROCHA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 64

62 502 FRANCISCO ADAIL DE MOURA ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL 80

63 37416 FRANCISCO ANDRE DE CASTRO ALVES AUXILIAR OPERACIONAL 32

64 35467 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA FILHO AUXILIAR OPERACIONAL 96

65 47402 FRANCISCO DE ASSIS ROCHA BERNARDO F AUXILIAR OPERACIONAL 112

66 293 FRANCISCO DE ASSIS TOMAZ DE FREITAS AUXILIAR OPERACIONAL 104

67 35559 FRANCISCO JEFFERSON DE MELO SOUZA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 88

68 217 FRANCISCO JOSE BEZERRA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Setembro de 2020 - Nº 2039

101 44349 JOSENI DUTRA GOMES MEDICO 8

102 10104 JOSIWAGNER ROCHA JOSINO MEDICO 16

103 66183 JULIANA FALCAO PONTES
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 80

104 35446 KAILTON ALVES VERAS AUXILIAR OPERACIONAL 72

105 51527 KARLA VANESSA FERNANDES SILVA ASSISTENTE SOCIAL 32

106 346 KARLOS ROBERTO ROCHA PEREIRA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 104

107 35302 KELVIA VIANA FRANCO FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 80

108 66162 LARISSA MAIA DE SOUSA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 40

109 66126 LAYANE MARIA LEAL ASSISTENTE SOCIAL 40

110 276 LEDA MARIA LEITE DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 48

111 66079 LIDIANE QUARESMA PINTO BEZERRA MEDICO 16

112 35574 LUANA PAMELA VASCONCELOS DE QUEIROZ
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 104

113 66155 LUCAS DE SOUSA FRANCA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 40

114 35572 LUCIA MIRES DOS SANTOS
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 32

115 10020 LUCILENE MARIA DO NASCIMENTO
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE 88

116 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE 112

117 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 64

118 35303 LUIZA HELENA DOS SANTOS NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 48

119 35561 LUZIA LUDIMILLA ARRUDA PEREIRA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 96

120 66163 MARA RAYANE FALCAO DE OLIVEIRA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 88

121 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 40

122 47405 MARCELO DA SILVA FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 24

88 37425 JAQUELINE MARIA OLIVEIRA DE SOUSA S AUXILIAR OPERACIONAL 104

89 66076 JEDSON DE OLIVEIRA SARAIVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 72

90 66075 JESSICA JOSIANE FERREIRA SANTOS
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 96

91 10102 JOAO ALEXANDRE DE SOUSA NETO MEDICO 8

92 34103 JOAO PAULO QUEIROZ TAVARES MEDICO 24

93 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 64

94 37429 JONATHAS DE ARAUJO SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 104

95 400 JOSE CLEUDO ALVES MALVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 80

96 269 JOSE ERINALDO SANTOS DE SOUSA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE 104

97 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 32

98 398 JOSE JAIR FERNANDES MONTEIRO
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 104

99 35495 JOSE JOACIR CARDOSO FEITOSA AUXILIAR OPERACIONAL 80

100 47623 JOSE MOISES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

123 35396 MARCELO DE SA PEREIRA BESSA MOREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

124 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 80

125 66071 MARCIA RAYANNE PEREIRA VIEIRA MEDICO 16



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Setembro de 2020 - Nº 2039

153 55968 PAULO HENRIQUE MOREIRA DA SILV A AUXILIAR OPERACIONAL 80

154 35367 PAULO JOSE MOREIRA BARROSO MEDICO 24

155 66154 PEDRO DELCY TORRES SINDEAUX FILHO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 16

156 44367 RAFAEL GOMES LEITAO MEDICO 16

157 10419 RAIMUNDO NONATO M DE ALMEIDA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 104

158 56058 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 72

159 66195 REBECA DE CASSIA DUARTE SOUZA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 104

160 36895 REGILANIA NOBRE FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 64

161 45195 REGIMAURO PEREIRA GOMES AUXILIAR OPERACIONAL 96

162 10030 REGINA LUCIA PEREIRA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE 104

163 66188 ROMILDA VIEIRA DE ALMEIDA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 104

164 47629 ROSEMARY ARAUJO RODRIGUES DA SILVA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 104

165 66132 SAMARA LIMA VIANA ENFERMEIRO 104

166 10422 SANDRA MERCIA RODRIGUES ARAGAO FARMACEUTICO 64

167 10421 SANDRA SUELY DE MENDONCA CYSNE ENFERMEIRO 104

168 35335 SANDRO NADIO LUDOVINO DA SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 32

169 10034 SANJOSETH SANTOS DE MELO
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE 56

170 35420 SELMA OLIVEIRA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 80

171 35514 SIMONE LEANDRO DA SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104

172 48972 SIMONE NASCIMENTO DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 96

131 35458 MARIA EDALVA PIRES DE FARIAS AUXILIAR OPERACIONAL 72

132 38234 MARIA EDILENE COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 48

133 539 MARIA ELIETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

134 371 MARIA ELINETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 96

135 66158 MARIA ELIZABETH DE ARAUJO PENHA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 80

136 9997 MARIA ERNESTINA PINHEIRO VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 24

137 3333 MARIA EUNICE DO NASCIMENTO SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 64

138 47624 MARIA GERMANIA CHAVES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 96

139 47374 MARIA ILNA ROCHA RAMALHO ASSISTENTE SOCIAL 16

140 10072 MARIA JEANE AMORIM ARAUJO ENFERMEIRO 104

141 66199 MARIA KELVIA DOS SANTOS ARRUDA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 80

142 370 MARIA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 96

143 35616 MARIA SHERIDA OLIVEIRA SILVA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 104

144 66189
MARIA SULIANE FERREIRA DE VASCONCELOS
ALVES

TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 8

145 35615 MARIA VALDEMILIA HORTA SILVA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 104

146 10054 MARILENE DA COSTA SILV A
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE 16

147 66140 MEYRILANE BARROS DE MORAES ASSISTENTE SOCIAL 40

148 10026 MONICA XAVIER DE LIMA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE 16

149 66082 MYRLA MARIA BARROSO CORDEIRO
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 80

150 47744 NEILA LIMA DE SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 104

151 35544 PATRICIA ELANI CUNHA DO NASCIMENTO
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 104

152 37383 PAULO ELYEL FROTA PONTE MEDICO 16

126 10114 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA CASTRO MEDICO 80

127 37338 MARIA ARLIANE DOS SANTOS LIMA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 40

128 10254 MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS GADELHA
AGENTE DE SUPORTE EM
SAUDE 104

129 37342 MARIA DA GLORIA CARNEIRO MENEZES MEDICO 24

130 264 MARIA DULCILENE ALVES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Setembro de 2020 - Nº 2039

173 66175 SYNARA DE FATIMA BEZERRA DE LIMA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 80

174 66150 TALLYTA DANIELLY DE SOUSA LOBO ENFERMEIRO 64

175 51526 TATIANE PINHEIRO SOMBRA LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

176 45194 TIAGO LIMA SOUSA MEDICO 24

177 35499 TIMOTEO GONCALVES VIANA AUXILIAR OPERACIONAL 16

178 476 TONIA MARIA PIMENTEL CAVALCANTE ENFERMEIRO 80

179 66160 VAGNER PEREIRA DE MESQUITA JUNIOR
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 80

180 55970 VALTER FELIPE DA SILVA SOBRINHO AUXILIAR OPERACIONAL 104

181 412 VASTI DANTAS DE SOUZA ENFERMEIRO 104

182 35642 WANDENBERG DE AGUIAR SILVA
AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL 104

183 35291 WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA SIL VA
TECNICO DE SUPORTE EM
SAUDE 80

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE GLAI JONES ALVES FEITOSA - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIANº 175, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020. Concede Plantões Extras aos Médicos e Outros Profissionais de Nível Superior das Unidades
Hospitalares, efetivados da Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE DAPREFEITURADE CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER plantões Extras aos Médicos e
Outros Profissionais de Nível Superior

AGOSTO/2020 ANEXO ÚNICO Art. 2º -

Art. 3º - GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE
GLAI JONES ALVES FEITOSA - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal

de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 175, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.

, em 01 de setembro de 2020.

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro
de 2013; nos termos da Lei Municipal nº 2.513, de27 de janeiro de 2014, pagamento de

, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia, os valores
remuneratórios referente ao mês de , conforme relação constante no , parte integrante desta Portaria. Os recursos
necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotações orçamentárias, consignadas no orçamento vigente com recursos próprios e/ou oriundos do
Sistema Único de Saúde. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. , em 01 de setembro
de 2020.

PLANTÕES EXTRAS – MÉDICOS E OUTROS
PROFISSIONAIS DE NIVELSUPERIOR. MÊS/ANO:AGOSTO/2020.

ORD. MAT. NOME CARGO VALOR (R$)

1 33564 ANA KARINE ALBUQUERQUE DA SILVA CIRURGIAO DENTISTA PSF 1.080,00

2 40869 BRUNA ARAUJO ROCHA ENFERMEIRO 1.260,00

3 51632 ELVIRA CLENE BRAGA REGO ENFERMEIRO PSF 1.260,00

4 36933 JOSE GERARDO QUEIROZ OLIVEIRA JUNIO CIRURGIAO DENTISTA PSF 1.080,00

5 33106 KELLY MONTE SOUSA ENFERMEIRO 1.800,00

6 51630 LUIZ DA SILVA MOURA JUNIOR ENFERMEIRO PSF 1.260,00

7 39021 SILVANA MARIA COELHO NASCIMENTO ENFERMEIRO 1.620,00

8 33973 SIMARA MOREIRA DE MACEDO ENFERMEIRO 1.260,00

9 35965 VERA SILVIA GONCALVES TEMOTEO ENFERMEIRO PSF 1.800,00

10 35411 ADALIA SAMARA GADELHA DE HOLANDA LIMA CIRURGIAO DENTISTA PSF 1.080,00

11 34774 KERLEY MENEZES SILVA PRATA ENFERMEIRO PSF 1.260,00

12 35351 BRUNO DE BRITO BOTELHO MEDICO 1.500,00

13 35353 FRANCISCO JOSAFA FERNANDES MEDICO 4.500,00

14 44361 DANIEL SILVA ANDRADE MEDICO 4.000,00

15 66077 DOUGLAS HENRIQUE SANTIAGO DE OLIVEIRA MEDICO 8.000,00

VALOR TOTAL (R$) 32.760,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE GLAI JONES ALVES FEITOSA - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 01 de setembro de 2020.



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Setembro de 2020 - Nº 2039

PORTARIA Nº 30/2020, DE 09 DE SETEMBRO DE 2020. O SECRETÁRIO DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA CONSIDERANDO

CONSIDERANDO RESOLVE:Art. 1º
SETEMBRO/2020

AGOSTO/2020

, no uso de suas atribuições legais e, o que dispõe a Lei 2.242 de 12 de julho de 2011, que instituiu o
Plano de Cargos e Carreiras dos profissionais de Níveis Superior e Médio da área de Tributação, Arrecadação e Fiscalização e Administração Financeira;

a necessidade de atribuir a gratificação de Produtividade aos seus servidores; Encaminhar para ser creditado no mês
de os valores constantes da planilha anexa, conforme previsto no Decreto Nº 291 de 04 de agosto de 2011, referente à Gratificação de
Produtividade do mês dos servidores abaixo relacionados:

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO

10201 Adriana Barbosa da Mota Técnico do Tesouro

00074 Adriana Tavares Vieira Pessoa Técnico de Planejamento

10481 Alice Isabel Moura Araripe Analista de Planejamento

35223 André Luiz Gonçalves Lopes Técnico de Planejamento

00904 Ângela Maria Flor de Sousa Técnico do Tesouro

00112 Antônia Edineide Lima de Freitas Técnico do Tesouro

00060 Antônio Alailson Pereira dos Santos Técnico do Tesouro

35124 Antônio Allan dos Santos Silva Técnico de Planejamento

10197 Antônio Jarbas Pinheiro de Farias Auditor do Tesouro Municipal

34925 Arthur Tavares Andrade Técnico de Planejamento

71572 Carlos Augusto Barbosa Santos Filho Supervisor de Trabalho I

00092 Carlos Henrique Lemos Alves Técnico do Tesouro

55964 Charles Nunes de Melo Auditor do Tesouro Municipal

10204 Cícera Bem Vinda de Lima Gomes Técnico do Tesouro

35584 Dayse Paiva Pereira Técnico de Planejamento

66730 Egídio José Ramalho Chagas Supervisor

72257 Elizete de Oliveira Santos Auditora do Tesouro Municipal

10206 Fábio Amaro Monteiro da Silva Técnico do Tesouro

00781 Fernanda Célia da Silva Técnico do Tesouro

62671 Flaubert Rodrigues da Costa Assessor Especial II

00081 Flávia Roberta Fiúza Gomes Técnico de Planejamento

02121 Flávio Alves de Almeida Técnico de Planejamento

34928 Flávio Fernandes da Silva Auxiliar de Suporte Logístico

61928 Francisca Michelle de Castro Costa Supervisor de Trabalho I

55967 Francisco Aucélio Alves Marinho Técnico do Tesouro

73177 Francisco Hélcio Pereira do Nascimento Auditor do Tesouro Municipal

00158 Francisco José da Silva Façanha Técnico do Tesouro

62672 Francisco Márcio Gonçalves Vieira Assessor Técnico

69897 Gabrielle Cavalcante dos Santos Supervisor de Trabalho

00093 George Ubiratan L. Moraes Técnico do Tesouro

61915 Geovana Alves de Lima Assessor Pleno

00104 Germana Gomes Xavier Técnico do Tesouro

10215 Ismael Aragão Silva Técnico do Tesouro

72689 Jackson Dantas Maciel Júnior Supervisor de Trabalho I

61919 João Paulo de Morais Furtado Supervisor de Trabalho I

35224 Joel Garcia Sampaio Técnico de Planejamento

72344 José Alfredo Miranda de Sousa Filho Supervisor de Trabalho I

00102 José Augusto Pontes Guerra Técnico do Tesouro



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Setembro de 2020 - Nº 2039

00959 José Irapuan Santos da Rocha Técnico do Tesouro

00067 José Jorge Vieira Alcântara Técnico do Tesouro

00108 José Mauro Matias Vieira Técnico do Tesouro

71571 Juliana Noronha Barroso Diretora do Tesouro Municipal

50319 Júlio Alcides Espínola Filho Auditor do Tesouro Municipal

35010 Kelton de Kelton Forte Técnico de Planejamento

00078 Luiza Maria Rodrigues Moraes Técnico de Planejamento

00103 Macedônio Ferreira de Castro Rocha Técnico do Tesouro

38471 Manuella Montezuma Herbster Auditora do Tesouro Municipal

61925 Margarida Câncio da Rocha Supervisor de Trabalho I

10209 Maria Alice Guedes Aguiar Técnico do Tesouro

10289 Maria Claudinete Lopes Matos Auditora do Tesouro Municipal

34926 Maria do Livramento Marques Xavier Auxiliar de Suporte Logístico

38470 Maria Júlia Gonçalves Leite Auditora do Tesouro Municipal

10194 Maria Miracélia Farias de Oliveira Auditora do Tesouro Municipal

00138 Maria Moniqk de Alencar Gomes Técnico de Planejamento

73122 Mário Regys Menezes do Amaral Chefe de Núcleo

35227 Marlony Patrício da Silva de Andrade Técnico de Planejamento

71576 Milton Joaquim de Sousa Filho Supervisor de Trabalho I

00105 Mônica Suely Cabral Vieira Técnico do Tesouro

72256 Narcélio de Sá Pereira Filho Auditor do Tesouro Municipal

01040 Nazário José Diogo Pontes Auxiliar de Suporte Logístico

69265 Oscar Rodrigues Sales Subsecretário

00096 Paulo César Rodrigues da Costa Técnico do Tesouro

00064 Paulo Sérgio da Rocha Franco Técnico do Tesouro

73123 Pedro Hernando Galvão Bezerra Assessor Pleno

10195 Regina Cláudia Barbosa Fideles Dutra Auditora do Tesouro Municipal

61935 Regina Trajano de Menezes Assessor Técnico

73180 Rita de Cássia de Sousa Araújo Supervisor de Trabalho I

10272 Rita de Cássia Vaz Lima Técnico de Planejamento

71570 Roberta Fialho Freire de Abreu Subsecretária

00905 Roberta Gomes Xavier Técnico de Planejamento

10407 Rônia Maria de Jesus do Carmo Técnico de Planejamento

35154 Sabrina de Oliveira Alexandre Técnico de Planejamento

00072 Sílvia Helena Pontes Guerra Técnica do Tesouro

61886 Taiane Maria Costa Barbosa Rocha Diretor Administrativo

69212 Vicente Ferrer Leitão Neto Analista de Planejamento

69213 Vitoria Rayane Laurentino Costa Analista de Planejamento

00063 Volgan Timbó Mendes Júnior Técnico do Tesouro

03207 Waldimiro Eloy de Santana Filho Técnico do Tesouro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento. LUCIANANARASARAIVAAMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

.
, em 09 de setembro de 2020.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 11 DE SETEMBRO DE 2020 - ANO XIX Nº 2039

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL. CHAMADA PÚBLICA Nº
2020.02.05.003 – PROCESSO Nº 2020.02.05.003 - OBJETO:
C R E D E N C I A M E N TO D E B A N C O S , I N S T I T U I Ç Õ E S
FINANCEIRAS E COOPERATIVAS DE CRÉDITO PARA A
FORMALIZAÇÃO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO COM O
MUNICÍPIO, VISANDO À CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMO
PESSOAL EM CONDIÇÕES ESPECIAIS, BUSCANDO AS
MELHORES CONDIÇÕES DE JUROS PRATICADOS NO
MERCADO, A SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS ATIVOS,
INATIVOS E PENSIONISTAS EM CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE
PAGAMENTO, SENDO QUE DEVERÃO SER OBSERVADAS AS
NORMAS EDITADAS PELO CONSELHO MONETÁRIO
NACIONAL – CMN E PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL,
CONSIDERANDO O DECRETO Nº 630, DE 31 DE JULHO DE 2014
QUE FOI ALTERADA PELO DECRETO MUNICIPAL N° 1.040, DE
14 DE JUNHO DE 2019 E DECRETO MUNICIPALN°1.085, DE 29 DE
JANEIRO DE 2020, QUE REGULAMENTA A CONSIGNAÇÃO EM
FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS E DAS
DISPOSIÇÕES PERTINENTES DO CÓDIGO CIVIL E
LEGISLAÇÃO CORRELATA, COM BASE NAS CONDIÇÕES E
INFORMAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DE CAUCAIA-CE.
Comunicamos aos interessados em participar da CHAMADA
PÚBLICANº 2020.02.05.003, a retificação/exclusão das alíneas “e” e “f”
do item 5.1, retificação do item 5.1.4 do Edital, bem como a retificação
do Parágrafo Segundo da Cláusula Primeira da Minuta do Termo de
Credenciamento (Contrato) - Anexo IV. O edital retificado estará
disponível nos sítios http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes e
www.caucaia.ce.gov.br ou na Secretaria de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania, sendo mantidas as demais
disposições contidas na chamada pública, inclusive o período designado
para recebimento dos envelopes documentação/credenciamento.
Caucaia/CE, 09 de setembro de 2020. SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANAE CIDADANIA. PUBLIQUE-SE.

AVISO DE ADENDO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE
LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAUCAIA – AVISO DE ADENDO DE RETIFICAÇÃO DE
EDITAL DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.08.06.001
-

29 de setembro de
2020 (29/09/2020) às 08h30min.

EXTRATO DO CONTRATO. EXTRATO DO CONTRATO.

Contrato Nº 20200312001-01
º

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0621.10.302.0014.2.266. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.
OBJETO CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PA R A P R E S TA Ç Ã O D E S E RV I Ç O S N A Á R E A D E
OFTALMOLOGIA (PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS), COM

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia,
localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE,
torna público Adendo de
Retificação do seguinte procedimento licitatório na modalidade TOMADA
DE PREÇOS Nº 2020.08.06.001, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REQUALIFICAÇÃO DE
ESPAÇOS PÚBLICOS - PRAÇAS ESTRADA VELHA DO ICARAÍ,
JARDIM ICARAÍ, TABUBA E TABUBINHA, LOCALIZADAS NO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Considerando que as alterações afetam a
formulação das propostas, fica estabelecido a DATA DE ENTREGA DE
ENVELOPES E ABERTURA DA SESSÃO para o dia

Referido ADENDO com as
R E T I F I C A Ç Ô E S , p o d e r á s e r a d q u i r i d o n o s í t i o
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público. Caucaia/CE, 08 de
setembro de 2020. Maria FabíolaAlves Castro - Presidente da CPL.

O
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde torna público o
extrato do , resultante do Chamamento
Publico N. 2020.03.12.001. ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE.

:

que se encontra à disposição dos interessados o

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS

BASE NA TABELA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

CONTRATADO: HOSPITAL DE OLHOS NEUSA
ROCHA LTDA

.
VALOR GLOBAL

. .
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal .

EXTRATO DO CONTRATO.
Contrato Nº 20200312001-

03 º
DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0621.10.302.0014.2.266. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO CREDENCIAMENTO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA ÁREA DE OFTALMOLOGIA (PROCEDIMENTOS
CIRÚRGICOS), COM BASE NA TABELA DO SISTEMA ÚNICO
DE SAÚDE - SUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONTRATADO:
ASSOCIAÇÃO DE SANTO ANTONIO – CASA DA VOVÓ
MARIETA

. VALOR
GLOBAL .

.
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal .

EXTRATO DO CONTRATO. Instituto do Meio
Ambiente de Caucaia - IMAC Contrato Nº
20190916004-01

Instituto do Meio Ambiente de Caucaia -
IMAC. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: .
ELEMENTO DE DESPESA: . OBJETO

. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 0

CONTRATADO: H. MARTINS COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Francisco Hugo Pontes. VALOR GLOBAL

Francisco Hugo Pontes. Instituto do Meio Ambiente de
Caucaia – IMAC.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA-
CE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

Instituto do Meio Ambiente do Municipio de Caucaia -
IMAC

HOMOLOGAR e ADJUDICAR
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.09.16.004

HOMOLOGADO e
ADJUDICADO H. MARTINS COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ nº
08.729.810/0001-95, por apresentar a maior nota final no total de 95,10
(nove cinco vírgula um zero) pontos e no valor global de R$ 436.483,51
(quatrocentos e trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta e três reais e
cinquenta e um centavos)

. Instituto do Meio Ambiente do
Municipio de Caucaia - IMAC.

12
(doze) meses.

. ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Denise Rocha
Menezes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Glai Jones Alves Feitosa

R$ 77.160,00 (setenta e sete mil, cento e sessenta
reais) Caucaia/CE, 04 de setembro de 2020. Glai Jones Alves Feitosa

de Saúde

O Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Saúde torna público o extrato do

, resultante do Chamamento Publico N. 2020.03.12.001. ÓRGÃO
LICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

:

12 (doze) meses.

. ASSINA PELA CONTRATADA: Ruthmar Xavier Benicio.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Glai Jones Alves Feitosa

R$ 77.160,00 (setenta e sete mil, cento e sessenta reais)
Caucaia/CE, 04 de setembro de 2020. Glai Jones Alves Feitosa

de Saúde

O Presidente do
torna público o extrato do

, resultante da Tomada de Preços Nº 2019.09.16.004.
ÓRGÃO LICITANTE:

36.01 - 18.541.0003.1.923
3 .3 .90 .35 .00 :

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA
PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE ARBORIZAÇÃO URBANA
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE
INFRAESTRUTURA INTEGRADA DE CAUCAIA

8 (oito) meses contados a partir da assinatura deste
instrumento contratual, devendo ser publicado na forma do parágrafo
único do art. 61 da Lei nº 8.666/1993 e alterações, como condição de sua
eficácia.

. ASSINA PELO
CONTRATADO: Raimundo Henrique Martins. ASSINA PELA
CONTRATANTE: R$
436.483,51 (quatrocentos e trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta e três
reais e cinquenta e um centavos). Caucaia/CE, 10 de setembro de 2020.

Presidente do

. O
Presidente do

, neste ato representado pelo Sr. Francisco Hugo Pontes, no uso de
suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação
cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA
PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE ARBORIZAÇÃO URBANA
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE
INFRAESTRUTURA INTEGRADA DE CAUCAIA, vem,

o presente Processo Administrativo de
Licitação, na modalidade ,
para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos
da legislação vigente, fica o presente processo

em favor da Empresa

. Caucaia/CE, 09 de setembro de 2020.
Francisco Hugo Pontes Presidente do


